Комитет по образованию

Администрации Великого Новгорода

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа № 21”

 Приказ

от 13.12.2021 г.        № 312

Об открытии

школьного спортивного

клуба на базе МАОУ

«СОШ №21»

Во исполнении приказов: №5172 от 31.08.2021«О деятельности

школьных спортивных клубов», №321 от 22.09.2021 «О создании и

организации деятельности школьных спортивных клубов на базе

муниципальных общеобразовательных учреждений Великого Новгорода»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МАОУ «СОШ №21» в качестве структурного

подразделения школьный спортивный клуб «Кристалл» (далее ШСК

«Кристалл»).

2. Назначить руководителем ШСК «Кристалл» и ответственным за

организацию работы  клуба  учителя физической культуры Курзина Я.П.

3. Организовать деятельность Совета школьного спортивного клуба

«Кристалл»  в  соответствии  с Положением о Совете школьного

спортивного клуба.

4.        Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК «Кристалл»:

4.1.     Положение о ШСК  «Кристалл»;

4.2.     Положение о совете ШСК «Кристалл»;

4.3.    План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год;

4.4.  Календарный план спортивно-массовых  мероприятий  ШСК

«Кристалл»  на 2021-2022 учебный год;

4.5.   Расписание работы спортивных секций  ШСК «Кристалл» в МАОУ

«СОШ №21» на 2021-2022 учебный год.

5.   Составу рабочей  группы  по организации деятельности  ШСК

«Кристалл»  обеспечить  ведение документации в соответствии с

Положением о ШСК «Кристалл».

6.       Руководителю клуба,  Курзину Я.П., оформить  информационный стенд

о деятельности ШСК  «Кристалл» (название, эмблема, календарный план

мероприятий, экран проведения внутришкольных соревнований,

поздравление победителей и призеров соревнований).

7.      Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба

заместителю директора по ВР  Килиной М.С.

8.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по ВР Килиной М.С.

9.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Л.П. Хезина